



Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Kampagnetilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven

Tilsynsdato	13. april 2018
Journal nr.	13/030225
Virksomhed	Lasse's Auto
Adresse	Industrivej 8, 8305 Samsø
CVR-nummer	31659760
Telefonnummer	8659 1940
e-mail	lassesauto@hotmail.com
Hovedvirksomhed	Autoværksted
Bivirksomhed	
Opstartsdato	2008
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Lasse Andersen
Århus Kommune	Birgitte Kloppenborg-Skrumsager

Efter aftale med Samsø Kommune har Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi udført et uvarslet kampagnetilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er virksomhedens opbevaring af olie, kemikalier og farligt affald gennemgået.

Kommunen har som tilsynsmyndighed adgang til virksomheden i medfør af Miljøbeskyttelsesloven¹. Dette tilsyn er et kampagnetilsyn, der primært vedrører beskyttelse af jord, overfladevand og grundvand fra forkert håndtering af olie, kemikalier og farligt affald. Ved tilsynet fik virksomheden udleveret "Varsel af kampagnetilsyn_Lasses Auto_Industrivej_8_Samsø".

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchebekendtgørelsen

Virksomheden er omfattet af Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder (autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til kommunen i henhold til § 15 i Autobranchebekendtgørelsen.

EGENKONTROL

Virksomheden har ingen krav om egenkontrol

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.

BELIGGENHED

Virksomheden ligger i et erhvervsområde (kommuneplanens delområde 85-3160). Mod syd grænser virksomheden op til et område med blandet bolig og erhverv (kommuneplanens delområde 81-2110).

Industriområdet er beliggende inden for områder med drikkevandsinteresser (OD).



INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med almindelig autoservice. Der foretages pladearbejde i begrænset omfang.

Værkstedet er forsynet med betongulv. Olie smøremidler er placeret på drypbakker der kan rumme indholdet af den største beholder og oliefiltre og brugte spraydåser er placeret i spædelågsfæde.

Affald

Fra virksomheden kommer der følgende typer af affald:

Affaldstyper	Transportør	Modtager	Opbevaring
Spildolie	Gunnar Lund Olie-service	Gunnar Lund Olieservice	Udendørs i dobbeltvægget tank
Skrot	Brdr. Kjeldahl		Container
Batterier	FTZ	FTZ	Udendørs i plastkasse med låg



BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

Opbevaring af flydende farligt affald

Indendørs bortset fra spildolie i dobbeltvægget tank udendørs. Opbevaring ok.

Opbevaring af flydende råvarer

Indendørs i olierum med opsamlingskar. Afløb fra rum er sandfyldt og afblændet med beton. I opsamlingskarret stod lidt olie. Det var ikke olie i mængder der har betydning for karrets funktion, men det blev aftalt at karret skulle tømmes, så karret til enhver tid kan indeholde voluminet af den største beholder.



Bilplejemidler og andre kemikalier blev opbevaret i kemikalskab med opsamlingsbakke.



Påfyldningsplads for brændstof

Ingen påfyldningsplads.

Belægninger på øvrige pladser og arealer

Ikke tegn på spild.

Oversigt over tanke i brug

Indhold	Størrelse (l)	Årstal	Placering	Rørtype overjordisk	Fabrikat og nummer	Bemærkning
Fyringsolie	1.225	2008	Udendørs	Plastbelagt kobber	Titan 55-5820 012921120	Plast
Spildolie	1.000	2009	Udendørs	-	Burcharth 65-5810 633221	Dobbeltvægget

Tankene fremgår af BBR

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Værkstedet fremstod pænt og ordentligt. Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpsler.

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi den 26. april 2018



Birgitte Kloppenborg-Skrumsager
Geolog